CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 185/2026

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Caio

Pedro dos Santos Silva, o calçamento da Rua Mario

Aragão, bairro José Dantas de Araújo, na Zona

Urbana de Currais Novos.

Senhor Presidente,

                  O calçamento nessa rua, é de suma importância para a comunidade, gerando qualidade de

vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vivendo em áreas não-

pavimentadas, a população passa por muitos transtornos com o período chuvoso com o acúmulo de água

e lama nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente

transitam por esse local, considerando que é um anseio comunitário e um sonho das famílias em terem

sua rua pavimentada, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto em

período chuvoso quanto nos períodos de seca.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Caio Pedro dos Santos Silva  Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbano: ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 –

Currais Novos

Currais Novos/RN, 30 de janeiro de 2026

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2026-01-30T08:05:08-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449